
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ширинская средняя общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Ширинская СОШ») 

 

Приказ 

12.05.2023                                                                                                    №79-Д 

 

Об утверждении изменений в  

Антикоррупционную политику 

МКОУ «Ширинская СОШ», утвержденную 

приказом от 09.01.2018 г. №12-Д  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», на основании решения Общего собрания 

работников (протокол от 12.05.2023 г. №3) 

 

приказываю: 

 

1. Внести изменения в Антикоррупционную политику 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ширинская 

средняя общеобразовательная школа»: 

1.1. Приложение 1 к Положению о конфликте интересов в МКОУ 

"Ширинская СОШ" приложения 3 к Антикоррупционной политике МКОУ 

"Ширинская СОШ" утвердить в новой редакции (Приложение 1 к приказу). 

1.2. В п. 9.2.1 и п. 2.4. заменить должность "контрактный управляющий" 

на "специалист по закупкам".  

2. Разместить Максаевой Е.А., администратору официального сайта 

МКОУ «Ширинская СОШ», документ «Изменения в Антикоррупционную 

политику МКОУ «Ширинская СОШ» на сайте образовательной организации в 

течение 5 дней с момента его утверждения. 

 

 

Директор                                                                       О.Н. Столповская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МКОУ «Ширинская СОШ» 

от 12.05.2023 № 79-Д 

 

 

Приложение 1 к Положению о конфликте 

интересов в МКОУ «Ширинская СОШ» 

Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений  

№ п/п Наименование должности 

1 Руководитель (директор) 

2 Заместитель руководителя (директора) 

3 Заведующий хозяйством 

4 Педагогический работник  

5 Специалист по закупкам 

6 Специалист по кадрам 

7 Ответственный за питание 

8 Учителя, в должностные обязанности которых входит организация 

питания 

9 Работники - члены бракеражной комиссии 

10 Работники столовой (буфета) 

 

 

 

 

Директор                                                                                      Столповская О.Н. 
 


		2023-05-19T14:46:13+0300
	Столповская Ольга Николаевна




